

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۱

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۷۶۶ - مسلسل ۲۷۵۶

۴ صفحه

January ۲۰۲۳

Vol.2756 - No.2766

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

انف خراسان شمالی

مدیر کل بهزیستی استان مطرح کرد:

بیش از ۴ میلیارد تومان اعتبار برای مسکن مددجویان بهزیستی استان هزینه شد

هشدار علوم پزشکی خراسان شمالی
نسبت به چاقی کودکان



ایجاد بیش از ۹ هزار شغل
در روستاهای خراسان شمالی

خراسان شمالی دارای پرتراکمترین
جمعیت پلنگ در کشور

سهام خراسان شمالی از پروژه‌های سفر
دولت افزایش پیدا می‌کند

سیداد

بنیاد بین المللی خیره آبنار عاطفه ها
شعبه عام

امپراتوری ملایک

آغازگر اسامه عدالت و مردانگی و معرف

والا ترین انگوسی شہامت و دیانت مبارک باد

شماره تماس	۰۹۹۲۶۴۰۰۸۴۲
شماره کارت بانک صادرات	۶۰۳۷۶۹۱۱۹۹۵۰۱۵۶۰
آدرس: خیابان بانک مسکن، کوچه فرهادی ۱۶ طبقه بالای مسجد امیر المؤمنین	

خبر

ایجاد بیش از ۹ هزار شغل در روستاهای خراسان شمالی

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: ۹ هزار و ۱۰۸ شغل از زمان آغاز طرح اشتغال پایدار روستایی (سال ۱۳۹۷) تاکنون با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت در روستاهای استان ایجاد شده است. به گزارش اتفاقیه و به نقل از روابط عمومی این اداره کل، محمد اربابی اظهار کرد: این تسهیلات در قالب ۵ هزار و ۵۳۴ طرح به ارزش ۵۱۸ میلیارد تومان پرداخت شده است.

وی تصریح کرد: این تسهیلات در بخش های مختلف دامداری، صنعت، معدن و خدمات با عاملیت ۴ بانک توسعه تعاون، پست بانک، کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید در اختیار متقاضیان قرار گرفت.

اربابی خاطر نشان کرد: اشتغالزایی در روستاها و مناطق عشایری از سال ۹۷ در اولویت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت و این تسهیلات ارزان قیمت با سود ۴ درصد برای مناطق مرزی و ۶ درصد برای مابقی مناطق استان پرداخت شد. وی گفت: ارزان بودن تسهیلات روستایی و عشایری موجب شده است تا رغبت و تقاضا برای دریافت این اعتبارات زیاد باشد.

اجرای ۲۷ طرح اشتغالزایی در ۹ ماهه امسال معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی افزود: اکنون تسهیلات مشاغل روستایی از محل بازپرداخت اقساط تسهیلات به متقاضیان جدید پرداخت می شود.

وی تصریح کرد: ۳۱ میلیارد و ۴۰ میلیون تومان برای اجرای ۲۷ طرح در ۹ ماهه امسال پرداخت شد و اشتغال ۱۴۰ نفر را فراهم کرد.

براساس این خبر، در نواحی صنعتی استان طرح های زیادی در حوزه فرآوری گیاهان دارویی، تکمیل زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، دامی و بسته بندی محصولات کشاورزی در حال اجرا است.

خراسان شمالی دارای پرتراکم ترین جمعیت پلنگ در کشور

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: خراسان شمالی پرتراکم ترین جمعیت پلنگ به لحاظ سطح را در کشور و حتی در دنیا دارد.

رضا شکاریان، اظهار کرد: پرتراکم ترین جمعیت پلنگ در پارک ملی ساریگل شهرستان اسفراین در خراسان شمالی و بعد از آن در پارک ملی تندوره در شهرستان دگر استان خراسان رضوی قرار دارد. وی با اشاره به سرشماری حیات وحش انجام شده بیان کرد: امسال جمعیت حیات وحش در این استان ۱۸ درصد افزایش داشته که با رشد ۳۲ درصدی جمعیت آهو مواجه بوده ایم.

شکاریان افزود: از ۱۹۷ گونه پستانداری که در کشور وجود دارد، ۵۱ گونه در خراسان شمالی زیست می کنند که حدود ۳۰ درصد از این جمعیت را شامل می شود. وی ادامه داد: علاوه بر آن از ۵۴۰ گونه پرنده موجود در کشور ۱۸۰ گونه در این استان در حال زیست هستند که حدود ۳۳ درصد جمعیت را شامل می شود.

به گفته این مقام مسئول، منطقه میاندشت جاجرم به عنوان یک منطقه زیبا برای یوزپلنگ آسیایی مطرح می شود. وی تاکید کرد: خراسان شمالی با احتساب پارک ملی گلستان، تنها استانی است که دارای ۴ پارک ملی است و اگر پارک ملی گلستان نیز در نظر گرفته نشود ۱۰ درصد از پارک های ملی کشور در این استان قرار دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: در خراسان شمالی ۲ ذخیره گاه زیستی وجود دارد که در سفر به کشور ترکمنستان به دنبال آن بودیم تا پارک صلح و دوستی که در مرز خراسان شمالی و ترکمنستان قرار دارد را تعریف کنیم.

مدیرکل بهزیستی استان مطرح کرد:

بیش از ۴ میلیارد تومان اعتبار برای مسکن مددجویان بهزیستی استان هزینه شد



این مقام مسئول با اشاره به اینکه هزینه پرستاری نیز با رشد ۵۰ درصدی مواجه بوده است، گفت: در حال حاضر ۲ هزار نفر نیز پشت نوبت برای دریافت هزینه پرستاری هستند.

مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی اظهار داشت: ۴۲ هزار و ۹۸۹ خانوار مشتمل بر ۱۱۴ هزار و ۳۵۱ مددجو زیر پوشش این نهاد حمایتی قرار دارند. وی افزود: از این تعداد ۲۲ هزار و ۵۸۳ خانوار مستمری دریافت می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار و ۸ نفر در حوزه توانبخشی و مابقی در حوزه اجتماعی هستند.

وی افزود: یکی از اتفاق های بسیار خوب افزایش ۵۰ درصدی مستمری ها

برای خانوار تحت پوشش این نهاد است و از لحاظ رقم پرداختی ها حدود ۲۲۹ درصد رشد داشته است. توجیدی مقدم افزود: اکنون سرانه مستمری به ازای یک نفره حدود ۵۸۲ هزار تومان و برای یک خانواده پنج نفر به بالا یک میلیون و ۷۱۶ هزار تومان واریز می شود.

وی تصریح کرد: یارانه مراکز روزانه تحت پوشش سازمان ۳۵ درصد و مراکز شبانه روزی نیز ۵۰ درصد افزایش یافته است.

مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی گفت: تاکنون بیش از ۴۵۵ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن به مددجویان پرداخت شده است که رشد دو برابری

برای خانوار تحت پوشش این اداره کل هزینه پرستاری دریافت می کنند که برای معلولان شدید بوده است.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:

سهم خراسان شمالی از پروژه های سفر دولت افزایش پیدا می کند



شهرستان های استان، عملکرد میزان جذب اعتبارات افزایش خواهد یافت. نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس به پروژه های سفر رئیس جمهور به استان اشاره کرد و گفت: با هم افزایی بیشتر بین نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دستگاه های اجرایی و پیگیری جلسات مستمر در تهران، سهم استان در افزایش خواهیم داد.

محمد وحیدی، نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه اعتبارات تملک دارایی خراسان شمالی در سال ۱۴۰۲ افزایش می یابد، اظهار کرد: اعتبارات هزینه ای استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۳۵ درصد افزایش یافت که پیش بینی دولت برای این برنامه در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ افزایش ۴۰ درصدی خواهد بود.

وی با بیان اینکه اعتبارات تملک دارایی و سرمایه ای استان بر اساس شاخص ها توزیع می شود، گفت: این شاخص ها ۱۱۲ سرفصل دارد که اعتبارات براساس این سرفصل ها توزیع می شود و نسبت استان ها و عملکرد ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در این سرفصل ها مشخص خواهد شد. نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در اعتبارات حوزه تملک دارایی، خراسان شمالی در سال ۱۴۰۱ رتبه هجدهم را داشته که این عدد برای سال ۱۴۰۲ به رتبه ۱۷ ارتقا یافته است.

عضو فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی افزود: در سهم بودجه های ملی از پروژه های مصوب

کمیسیون ماده ۲۱ و یا پروژه های سفرهای دولت باید استفاده کرد تا اعتبارات جدید تزییق شود. در این خصوص خراسان شمالی در جایگاه ۲۷ و ۲۸ است. وی با بیان اینکه ۳ مرحله تصویب، ابلاغ و تخصیص مراحل اعتباری به حساب می آید، تصریح کرد: تصویب قانونی، کلانی، استانی و سپس ابلاغ به دستگاه های اجرایی و در مرحله آخر تخصیص اعتبارات جزو مراحل اعتباری است.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، گرمه و جاجرم، راز و جرگلان در مجلس شورای اسلامی افزود: مجموع اعتبارات پروژه های عمرانی استان در سال ۱۴۰۱، حدود ۲۲ درصد تخصیص دارد البته یک مرحله تخصیص وارد استان شده ولی به دلیل اینکه بین دستگاه ها توزیع نشده ما درصد توزیع استانی برای آن نداریم.

وحیدی ادامه داد: این عدد تا پایان سال در حال جابه جایی و افزایش و

نسبت به سال گذشته داشته است همچنین در حوزه اعتبارات خرید مسکن نیز یک و نیم برابر رشد داشته است. وی افزود: برای افرادی که تک معلولی بوده و اقدام به ساخت منزل خود مالکی می کنند و تاکنون مبلغی از بهزیستی بابت مسکن دریافت نکرده اند مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان، برای افراد دو معلولی روستایی ۱۵۰ میلیون و برای افراد دو معلولی شهری نیز ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت می شود.

مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی گفت: در خصوص مشارکت های نقدی و غیر نقدی ۲۴۲ میلیارد ریال بوده است که ۳۴ درصد داشته است.

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی گفت: میزان مشارکت های مردمی انجام شده در این اداره کل نسبت به ادارات کل بهزیستی در سایر استان ها کمتر است.

توجیدی مقدم افزود: طی امسال به بیش از ۹۲۰ نفر از مددجویان تحت پوشش مشاوره ژنتیکی در مراکز ژنتیک انجام شده است که نسبت به سال گذشته رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

وی گفت: ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز تسهیلات تبصره ۱۸ به صورت ۱۰۰ درصد توسط این اداره کل جذب شده است.

شهرستان های استان، عملکرد میزان جذب اعتبارات افزایش خواهد یافت. نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس به پروژه های سفر رئیس جمهور به استان اشاره کرد و گفت: با هم افزایی بیشتر بین نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دستگاه های اجرایی و پیگیری جلسات مستمر در تهران، سهم استان در افزایش خواهیم داد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در خصوص اصلاح ساختار بودجه کشور نیز گفت: توزیع عادلانه اعتبارات در استان ها انجام خواهد شد تا استان های کمتر برخوردار نیز سهم عادلانه ای دریافت کنند به طوری که برای خراسان شمالی اعتبارات بیشتری را برای حوزه تأمین آب شرب و انتقال پساب اخذ کرده ایم که به عنوان اولویت اساسی مطرح است.

نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: نبود نردبان آتش نشانی نگرانی بسیاری برای مردم استان ایجاد کرده بود که برای این موضوع ۵۰ میلیارد تومان اعتبار گرفتیم و خریداری شد و در حال حاضر در گمرک است و به زودی به شهرداری بجنورد تحویل داده می شود.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تلاش می کنیم در سال آینده ردیف هایی برای ماشین آلات شهرداری و حتی نردبان بلند مرتبه آتش نشانی برای سایر شهرستان ها اختصاص دهیم.



هشدار علوم پزشکی خراسان شمالی نسبت به چاقی کودکان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نسبت به چاقی کودکان هشدار داد.

دکتر محمدرضا اکبری با بیان اینکه امروزه چاقی به عنوان یک مشکل تغذیه ای در جهان مطرح است، گفت: اضافه وزن و چاقی در کودکان و نوجوانان زمینه ساز ابتلا به بیماری های متعدد است. وی با بیان این که چاقی در کودکی ارتباط مستقیمی با چاقی در بزرگسالی دارد، افزود: ۴۰ تا ۹۰ درصد کودکان چاقی در بزرگسالی نیز از چاقی رنج خواهند برد.

وی خاطر نشان کرد: عوامل ارثی، عادات مربوط به شیوه زندگی، مصرف غذاهای آماده و تقلبات کم ارزش، کاهش فعالیت بدنی، استفاده بیش از حد از کامپیوتر، تماشای تلویزیون به مدت طولانی، مصرف غذاهای پرچرب و سرخ شده و رفتار های غذایی افراد خانواده به ویژه مادران و الگو پذیری کودکان از رفتارهای غذایی در محیط خانه و مهد کودک در بروز اضافه وزن و چاقی کودکان مؤثرند.

وی هشدار داد: خطر چاقی در کودکان و نوجوانانی که ۵ ساعت در روز تلویزیون تماشا می کنند، بیش از ۵ برابر کودکان



و نوجوانانی است که تلویزیون نمی بینند یا حداکثر ۲ ساعت تماشا می کنند. اکبری برای پیشگیری از چاقی در کودکان نکاتی را توصیه و عنوان کرد: مصرف روزانه صبحانه به عنوان یکی از ۳ وعده اصلی غذایی، مصرف روزانه حداقل ۲ میان وعده غذایی مناسب مانند میوه، نان و پنیر، خودداری از وادار کردن کودک به خوردن و آشامیدن، خودداری از دادن غذا یا تقلبات هنگام تماشای

تلویزیون، ندادن شکلات و شیرینی به عنوان پاداش به کودک و محدود کردن تقلبات پرکالری و پر چرب مانند چیپس، پفک، شکلات، کیک های خامه ای و شکلاتی، بستنی و شیر کائو از جمله نکاتی هستند که باید به آن ها توجه کرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: همچنین توصیه می شود برای کودکان بزرگتر از دو سال از لبنیات کم چرب استفاده

بهره مندی بیش از ۹۹ درصد جمعیت شهری و ۸۵ درصد روستایی از آب سالم و پایدار

عملکرد وزارت نیرو در چهار دهه گذشته سبب بهره مندی بیش از ۹۹ درصد جمعیت شهری و ۸۵ درصد جمعیت روستایی کشور از آب سالم و پایدار شده است.

بهره مندی مناطق مختلف کشور از آب سالم و پایدار از جمله وظایف اصلی دولت محسوب می شود که برای تحقق این اصل از ابتدای انقلاب اسلامی ایران تا به امروز اقدام های بنیادینی انجام شده و وزارت نیرو به عنوان یکی از ارکان دولت بمنظور ارتقای سطح کیفی و کمی آب در شهرها و روستاهای کشور برنامه های مختلفی را پیش بینی و اجرایی کرده است.

بر اساس آخرین آمار دفتر برنامه ریزی راهبردی و تلفیقی وزارت نیرو، میزان بهره مندی جمعیت شهری از آب سالم، بهداشتی و پایدار در ابتدای دولت سیزدهم برابر با ۹۹.۸۷ درصد است، این در حالی است که این عدد در ابتدای انقلاب اسلامی ۷۴.۶ درصد را شامل می شد.

همچنین میزان بهره مندی جمعیت روستایی کشور در سال ۱۳۵۷ برابر با ۱۲ درصد بوده که با اقدام های جهادی انجام شده برای تأمین آب شرب سالم و پایدار، میزان بهره مندی روستاها از این امکان در دی ماه سال جاری به بیش از ۸۵ درصد رسیده است.

اما در بخش ساخت و راه اندازی تصفیه خانه های آب شهری نیز شاهد حرکت رو به پیشرفت کشور هستیم؛ در ابتدای انقلاب اسلامی مجموع کشور از ۲۷ تصفیه خانه آب شهری بهره مند بود، اما امروز این عدد به ۱۶۹ تصفیه خانه شهری ارتقا یافته است.

در حوزه اجرای طرح های ویژه آبرسانی دولت سیزدهم نیز اجرای ۸۷ طرح ویژه در دستور کار قرار گرفت؛ در این باره ساخت ۳۲ تصفیه خانه آب به ظرفیت ۲۶۵ میلیون مترمکعب در روز، احداث ۱۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب و نیز راه اندازی سامانه های نمک زدایی در مناطق مختلف پیش بینی شده است.

توسعه و ساخت تصفیه خانه های آب و فاضلاب نیز از جمله اقدام هایی است که دولت جمهوری اسلامی ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اهتمام ویژه ای نسبت به آن داشته است، زیرا توجه به بخش آب و فاضلاب کشور در سلامت جامعه و پیشگیری از شیوع بیماری ها نقش بسزایی دارد.

بر این اساس، با وجود فقط چهار تصفیه خانه آب و فاضلاب در ابتدای انقلاب اسلامی، امروز شاهد بهره برداری از ۲۶۳ تصفیه خانه در سراسر کشور هستیم. از برنامه های ویژه دولت سیزدهم در این زمینه می توان به اجرای ۱۰۱ طرح ویژه فاضلاب و احداث ۶۹ تصفیه خانه فاضلاب شهری به ظرفیت ۱.۷ میلیون مترمکعب در روز اشاره کرد. علاوه بر آن، توسعه

چهار هزار و ۶۰۰ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب و افزایش شاخص تحت پوشش از ۵۲.۶۴ به ۵۶.۶۴ درصد، از دیگر اقدام های دولت مردمی در خصوص صنعت آب و فاضلاب محسوب می شود. در بخش دیگری از آمار ارسالی دفتر برنامه ریزی راهبردی و تلفیقی وزارت نیرو به عملکرد قابل ملاحظه دولت در زمینه سدسازی اشاره شده است.

باتوجه به رشد جمعیت شهری و افزایش مصرف منابع طبیعی، اهمیت تأمین و ذخیره سازی آب مصرفی در بخش های شرب، کشاورزی و صنعتی دوچندان شده و این مهم به نوعی به یکی از دغدغه های جدی متولیان امر به ویژه وزارت نیرو تبدیل شده است که شاهد عملکرد مطلوب این بخش در حوزه سدسازی هستیم؛ تا جایی که تعداد ۱۹ سد در ابتدای انقلاب اسلامی، اکنون به ۱۹۵ سد رسیده است. همچنین، تا اوایل انقلاب اسلامی، ۵۵۲ هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی در کل کشور احداث شده بود که این رقم در دولت سیزدهم به بیش از ۲۳۸۸ هزار هکتار رسیده است.

از دیگر اقدام های ویژه صنعت آب و فاضلاب در دولت سیزدهم، می توان به طرح جهاد آبرسانی و تأمین آب ۱۰ هزار روستای کشور با جمعیت تحت پوشش چهار میلیون و ۷۵۰ هزار نفر اشاره کرد؛ در این طرح بیش از ۲۱ هزار کیلومتر خطوط انتقال آب احداث شده است.

با در نظر گرفتن گستردگی و پراکندگی روستایی در کشور، این طرح با رشد مناسبی در حال اجراست به طوری که تاکنون طرح جهاد آبرسانی در بخش قابل توجهی از روستاها اجرایی شده است؛ عملیات آبرسانی به ۱۰ هزار روستا با اعتبار ۱۹ هزار میلیارد تومان از اوایل سال ۱۴۰۱ آغاز و مقرر شد این طرح در مرحله نخست ۷۱۲۸ روستا طی سه سال اجرایی شود.

۸۶ درصد مطالبات چغندر کاران خراسان شمالی پرداخت شد

آغاز و به مدت ۲ ماه ادامه دارد و شهرستان شیروان بعنوان قطب تولید این محصول در استان است که در سال زراعی جاری این محصول در ۲۲۰ هکتار اراضی کشاورزی این شهرستان کشت شد.

همچنین چغندر قند در سال زراعی گذشته در سطح ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار زمین های زراعی این استان کشت شد و میانگین عملکرد این محصول در هر یک هکتار ۴۵ تن و عیار محصول در کشتزارهای این استان به طور متوسط ۱۷.۲ درصد است.

۳۴ درصد از کشتزارهای چغندر قند خراسان شمالی مربوط به شهرستان شیروان است و امسال ۲۵۰ بهره بردار در این شهرستان برای تحویل محصول خود با کارخانه قند شیروان قرارداد دارند.

شرکت تولیدی قند شیروان فروردین ۱۳۳۷ به صورت شرکت سهامی خاص تاسیس و در اسفند ۱۳۷۷ در سازمان بورس و اوراق بهادار تهران پذیرفته شد.

کارخانه خریداری و از این میزان ۲۳ هزار تن در قالب کشت قراردادی تحویل این کارخانه شد.

وی عنوان کرد: امسال نرخ تضمینی چغندر قند به ازای هر کیلوگرم ۲۱ هزار ریال مصوب شد که با کمک کرایه به ۲۳ هزار و ۵۰۰ هزار ریال رسید و ۹۰ درصد از چغندرها تأمین شده در این کارخانه بالای قیمت و نرخ تعیین شده به وسیله دولت، خریداری شد.

خراسان شمالی از نظر سطح زیر کشت چغندر قند رتبه ۹ و از نظر میزان تولید رتبه دهم کشور را دارد که با داشتن ۲.۱۳ درصد کشت چغندر قند کشور، ۱.۵۱ درصد محصول را تولید می کند.

بر اساس آمارهای موجود، میانگین تولید شکر در کشور یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن است که خراسان شمالی با تولید سالانه ۱۱ هزار تن شکر، یک درصد شکر کشور را تولید می کند.

کشت چغندر قند در خراسان شمالی از ابتدای اسفندماه

مدیرعامل کارخانه قند شیروان در خراسان شمالی گفت: ارزش چغندر قند خریداری شده از کشاورزان این استان ۵۷۰ میلیارد تومان است که تاکنون ۸۶ درصد از این وجوه پرداخت شده است.

بهرام غیبی اظهار کرد: امسال چغندر قند به ارزش ۵۷۰ میلیارد تومان از کشاورزان استان خریداری شد که تاکنون ۵۰۰ میلیارد تومان از وجوه مربوط به خرید این محصول به صورت نقد و یا تحویل اجناس مختلف از قبیل شکر، تفاله و ملات با کشاورزان تسویه شد.

وی تصریح کرد: پرداخت ۷۰ میلیارد تومان از مطالبات چغندر کاران استان باقی مانده است که تا نیمه اسفندماه تسویه می شود.

مدیر عامل کارخانه قند شیروان افزود: مطالبات امسال چغندر کاران در حالی پرداخت می شود که قیمت شکر از نرخ مصوب پایین تر و اقبال به تحویل دادن چغندر کمتر بود.

غیبی تصریح کرد: امسال ۲۱۰ هزار تن چغندر در این

پوشش بیمه سطح زیر کشت پاییزه در خراسان شمالی ۱۳ درصد افزایش یافت

کرد و از کشاورزان خواست تا در زمان مقرر محصولات کشاورزی خود اعم از زراعی، باغی و حتی دامی را تحت پوشش صندوق بیمه این محصولات قرار دهند تا در صورت زیان حداقل بخشی از این خسارت ها جبران شود.

کشت پاییزه گندم در ۱۳۸ هزار و ۵۰۰ هکتار از کشتزارهای استان برای سال زراعی جاری هدف گذاری شد که تاکنون ۹۶ درصد از آن محقق شد.

همچنین زارعان امسال ۲۷ هزار و ۷۰۰ هکتار زمین های آبی و ۲۸ هزار هکتار زمین های دیم را زیر کشت پاییزه جو برده اند که ۸۸ درصد سهمیه ابلاغی این محصول نیز محقق شد.

خراسان شمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی دارد که از این سطح ۳۰۰ هزار هکتار را اراضی زراعی و مابقی را باغ تشکیل می دهد که حدود ۸۰ هزار بهره بردار بخش کشاورزی محسوب می شود.



های چندین میلیارد ریالی ناشی از حوادث

غیر مترقبه به کشاورزان استان، حمایت مادی دولت برای جبران این خسارت ها تخصیص نمی یابد و دولت در این زمینه باید چاره اندیشی کند.

وی، بیمه سپاری محصولات کشاورزی را تنها راهکار برای جبران خسارت ها بیان

است. وی به خسارت های سرمای اخیر به بخش کشاورزی استان اشاره کرد و گفت: سرمای دیمه سال جاری هشت هزار و ۲۷۲ میلیارد و ۸۰۲ میلیون ریال به بخش کشاورزی این استان خسارت زد. محمدرضا عهوان کرد: با وجود خسارت

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۳۹ هزار و ۳۷۴ هکتار از اراضی استان در کشت پاییزه سال زراعی جاری زیر پوشش بیمه کشاورزی رفت که نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد رشد یافت.

محمد محمدرضا اظهار کرد: سرما زدگی و سیلاب های سال گذشته در خراسان شمالی موجب شد تا کشاورزان رغبت بیشتری به پوشش بیمه ای در کشت پاییزه سال زراعی جاری داشته باشند.

به گفته وی؛ سال گذشته ۳۴ هزار هکتار از کشتزارهای این استان زیر پوشش بیمه رفت.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: بر این اساس در سال زراعی جاری ۱۶ هزار و ۴۱۵ هکتار گندم دیم، هشت هزار و ۸۳۷ هکتار گندم آبی، ۹ هزار و ۱۲۲ هزار هکتار جو دیم و پنج هزار هکتار جو آبی زیر پوشش بیمه رفت

میز خبر

ضرغامی در واکنش به برخی انتقادات: در ۷۰ سالگی مناسب رئیس جمهور شدن نخواهم بود

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی در صفحه شخصی خود در توئیتر در واکنش به برخی نقدها به صحبت‌های او در راستای شاد بودن مردم نوشت: پاسخگوی دوستان خوبم هستم. گزاره‌ای و ناظر به شبهات و ابهاماتی که در فضای رسانه‌های منتشر شده و برای ثبت در تاریخ به موارد زیر اشاره می‌کنم.

۱. در مورد جذب قشر خاکستری باید بگویم که من خودم جزو قشر خاکستری هستم و به آن اقتضای می‌کنم و با کسانی که خودشان را قیه نور دانسته و دیگران را رنگ بندی می‌کنند مرز بندی دارم. ملت از این رنگ بندی‌ها خیری ندیده است.

۲. در مورد انتخابات بداند که اجمالا ریاست جمهوری در ایران دو دوره‌ای است. در سال ۱۴۰۸ من ۷۰ سال دارم و مناسب این مسئولیت نیستم. نه شورای نگهبان صلاحیت من را احراز می‌کند و نه دیگر علاقه‌ای به قضاوت دیگران در مورد خودم دارم.

حمله روزنامه همشهری به ضرغامی

همشهری نوشت: یکی از وزرای محترم دولت که اخیراً در کنسرت و مجلس آوازخوانی زنان شرکت کرده بود، احتمالاً با هدف جذب قشر خاکستری جامعه می‌گوید: باید فضای فرهنگی کشور را باز کرد و در پاسخ به منتقدان نیز ادامه می‌دهد اگر تحریک می‌شوید نبینید. این تلقی آقای وزیر که تصور می‌کند برای نزدیک شدن به مردم باید از اصول خود کوتاه بیاییم عجیب خطای فاحشی است. راه نزدیک شدن به مردم پشت سر مردم حرکت کردن نیست، محبت کردن و رابطه صمیمانه با آنهاست.

هشدار مرندی در پی حمله پیهادی ناموفق در اصفهان

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به حمله پیهادی ناموفق در اصفهان هشدار داد که این گونه اقدامات بدون پیامد نخواهد بود. محمد مرندی کارشناس و مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران طی پیامی در صفحه توئیتر خود با اشاره به عملیات ناموفق پیهادی در نزدیکی اصفهان نسبت به عواقب چنین اقداماتی هشدار داد. وی نوشت: هفته خوبی برای رژیم آپارتاید (صهیونیستی) چه در داخل و چه در خارج نیست. با این حال، حتی اگر نتایج و متحدان تروریستی تحت حمایت غرب او در شمال عراق شکست خورده باشند، عواقبی در انتظارشان خواهد بود. هر دوی آن‌ها باید یاد بگیرند که تنبیه با شکست نیز همراه است. در ساعات ابتدایی یکشنبه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران از حمله ناموفق به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در استان اصفهان خبر داد. ایلسنا

واکنش انور قرقاش به حمله ناموفق در اصفهان

وزیر مشاور امارات در امور خارجه به حمله ناموفق به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در استان اصفهان که اتفاق افتاد، واکنش نشان داد و گفت که این اتفاقات به سود منطقه نیست. انور قرقاش، وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه در صفحه توئیتر خود نوشت که تنش‌های خطرناک منطقه که اخیراً شاهد آن در چند نقطه هستیم از جمله انفجاری که در اصفهان اتفاق افتاد به سود منطقه و آینده آن نیست. وی نوشت: علیرغم اینکه مشکلات منطقه پیچیده است، هیچ جایگزینی برای گفت‌وگو و راه حل‌های سیاسی برای دور شدن از تنش‌ها نیست. قرقاش تأکید کرد که رسیدن به راه حل‌های سیاسی می‌تواند تنش‌های منطقه را کاهش و ثبات و امنیت منطقه را حفظ کند. ایلسنا

میرتاج‌الدینی: عده‌ای قصد دارند وزیر در سایه باشند

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: عده‌ای قصد دارند از استیضاح به عنوان ابزار فشار استفاده کرده و در عزل و نصب‌های یک وزارتخانه دخالت کنند، در حالی که مجلس پشت پرده استیضاح را خواهد فهمید. سید محمد رضا میرتاج‌الدینی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای

اسلامی بیان کرد: هر نوشته یا متنی که در داخل مجلس پخش می‌شود، باید مهر و تایید هیات رئیسه را داشته باشد. از سوی دیگر استیضاح حق مجلس است و باید محورهای آن شفاف باشد، اگر استیضاح طوری باشد که در ظاهر مربوط به مسائل یک وزارتخانه بوده و پشت پرده آن مطالب دیگری باشد قطعاً نمایندگان متوجه خواهند شد. وی در ادامه اظهار کرد: این که جلسه‌ای با وزیر برگزار شود و مطالباتی را لیست کرده و انتظار داشته باشید که وزیر آن‌ها را مو به مو اجرایی کند قابل قبول نیست. عده‌ای می‌خواهند وزیر در سایه باشند و در عزل و نصب‌های یک وزارتخانه دخالت کنند، در حالی که این مخالف اصل تفکیک قواست. /فارس

سفارت باکو در ایران تخلیه می‌شود

خبرگزاری ترند باکو از قول وزارت خارجه این کشور نوشت: تخلیه کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان در ایران به همراه خانواده شان انجام می‌شود. الهام علی اف در تماس رئیس جمهوری ایران، حمله به سفارت را تروریستی خواند و خواستار تحقیقات کامل و مجازات «جنایتکاران» شد. او در ادامه گفته است، اگر یکی از اعضای حراسست، مهاجم را خلع سلاح نکرده بود، او به سایر کارکنان و خانواده هایشان هم حمله می‌کرد.

نماینده مجلس: اگر طالبان حقایق سیستان را ندهند، تمام اتباع افغان از سیستان و بلوچستان اخراج می‌شوند

محمد سرگزی نماینده مجلس گفت: رئیس جمهور به وزارت امور خارجه تکلیف کرده که هر چه سریع‌تر با اتمام حجت به افغانستان حقایق هیرمند را بگیرند. در سفر معاون اول رئیس جمهور به حوزه سیستان نیز به نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفته شد که به هیات حاکمه افغانستان اعلام کنند در صورتی که حقایق سیستان را ندهند تمام اتباعی را که در استان حضور دارند اخراج خواهند کرد.

رضا کیانیان: از زمان دولت معجزه هزاره سوم، به جشنواره نرفتم

رضا کیانیان: از زمان دولت معجزه هزاره سوم من به جشنواره نرفتم. باید بگویم در دهه‌های قبل جشنواره‌های فیلم فجر، کیفیت بهتری داشت و فیلم‌های بهتری تولید می‌شد. از زمان احمدی‌نژاد جشنواره از رونق افتاد. من جشنواره را تحریم نمی‌کنم. مثل دوران ۸۸ که تلویزیون را تحریم نکردم. چون تلویزیون برای ماست و آن را تحریم نمی‌کنم. من به تلویزیون می‌گفتم اگر برنامه زنده داشته باشی می‌آیم. من جشنواره فیلم فجر را تحریم نمی‌کنم و معتقدم باید بگذارم کسانی که به جشنواره اعتقاد دارند، آن را برگزار کنند. برخی نمی‌توانند مخالف خود را تحمل کنند، ولی من می‌توانم مخالف خود را تحمل کنم. حتی اگر در قدرت باشم هم می‌توانم مخالف خود را تحمل کنم. من سال‌هاست جشنواره نمی‌روم و این به علت مخالفت با مدیران و دولت فعلی نیست. آن‌هایی که ادعای آزادی دارند و تمرین آزادی می‌کنند باید بگذارند مخالف آن‌ها هم حرف خود را بزنند. اگر بگذارند مخالف حرف خود را بزنند، گفتگو اتفاق می‌افتد. همان چالشی که سال‌هاست در کشور ما فراموش شده ... برای گفتگو در کشور هیچ وقت دیر نیست. بگذارید جشنواره کار خودش را بکند و بعد آن را نقد کنید. به هر حال، من به این دلایل به جشنواره نمی‌روم.

وریا غفوری: شایعه ممنوعیت حضورم در لیگ برتر صحت ندارد

وریا غفوری بازیکن سابق استقلال و فولاد اعلام کرد، شایعه ممنوعیتش از حضور در لیگ برتر صحت ندارد و به زودی درباره جدایی از جمع شاگردان نکونام صحبت می‌کند.

انصراف علی نصیریان از حضور در جشنواره فیلم فجر

علی نصیریان، هنرمند پیشکسوت با ارسال نامه‌ای خطاب به دبیر جشنواره، عنوان کرد که از حضور در

جشنواره فیلم فجر معذور است. علی نصیریان در این یادداشت کوتاه نوشت: «بیر محترم جشنواره فیلم فجر: نظر به مشکلات جسمی، سنی و عوارض روحی که اخیراً بر من عارض شده است، از حضور در جشنواره فیلم فجر معذورم؛ بنابراین خواهشمند است نام اینجانب را از حضور در هر گونه مراسمی در این جشنواره حذف بفرمایید.

مصوبه ای برای افزایش ورود طلا به کشور

شرایط واردات طلا به کشور با مصوبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ بانک مرکزی تسهیل شد. بر اساس این مصوبه که از روز جاری قابلیت اجرا دارد، تسهیلات متعددی برای واردات طلا به کشور فراهم شده است؛ بنابراین، شرط الزام به گشایش اعتبار اسنادی برای واردات طلا حذف شد و از این به بعد، وارد کنندگان می‌توانند با استفاده از کلیه روش‌ها و ابزارهای پرداخت اقدام به واردات طلا کنند. همچنین محدودیت استفاده از منابع ارزی خود وارد کننده برای واردات طلا برداشته و استفاده از منابع ارزی حاصل از صادرات خود، صادرات دیگران، و ارز دیگران نیز برای واردات طلا فراهم شد. علاوه بر این، تسهیلاتی در رابطه با ثبت اطلاعات وارده در سامانه تأمین ارز، در نظر گرفته شده است که جزئیات آن در بخشنامه ارزی بانک مرکزی به کلیه موسسات بانکی ذکر شده است. بر این اساس انتظار می‌رود با مصوبه فوق موانع ورود طلا به کشور مرتفع شده و شاهد افزایش ورود طلا به کشور و به تبع آن تعدیل نرخ آن باشیم.

دستور مستقیم مخبر برای توقف عرضه خودرو در بورس تکذیب شد

روز گذشته خبری با عنوان لغو عرضه برخی خودروها در بورس کالا منتشر شد. در این خبر آمده بود: «پیرو نامه شورای رقابت و با دستور مستقیم معاون اول رئیس جمهور عرضه خودروهای دنا، ۲۰۷ و شاهین در بورس متوقف شد.» در ادامه این خبر ذکر شده بود: «ظهر روز شنبه هشتم بهمن ماه جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس شورای رقابت و وزرای صمت و اقتصاد در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار و با دستور شفاهی معاون اول رئیس جمهور مقرر شد، مطابق نامه‌ی شورای رقابت مبنی عرضه ۲۰۷، تارا و شاهین در بورس کالا متوقف شود.» سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت در توییتی شایعات مبنی بر دستور معاون اول رئیس جمهور در خصوص توقف عرضه خودرو در بورس را تکذیب کرد. «امید قالیباف» در این توییت نوشت: امروز هیچ جلسه‌ای در خصوص عرضه خودرو در بورس کالا برگزار نشده است. مشاور وزیر صمت، معدن و تجارت

ادامه داد: همچنین معاون اول رئیس جمهور نیز دستوری در خصوص توقف عرضه خودرو در بورس نداده است.

انتقاد عنايستانی از برخورد سلیقه ای بانک ها در پرداخت وام به مردم

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تا زمانی که بانک‌ها سلیقه‌ای در ارائه وام عمل کنند و دست از بنگاه داری بردارند، این مشکلات حل نخواهد شد و اغلب مردم در این شرایط سخت اقتصادی از حداقل تسهیلات بانکی نیز برخوردار نمی‌شوند. علی اصغر عنايستانی گفت: بطور مثال یک زوج جوان و یک خانوار مستاجر برای اجاره مسکن و پرداخت ودیعه مسکن یا یک خانوار که مریض دارند برای تأمین مخارج عمل جراحی، نیاز به منابع فوری دارند و نمی‌توان به آنها گفت: لطفاً چندماه منتظر باشید تا وام خرد به آنها ارائه شود بنابراین باید بانک‌ها نهایت همکاری را با مردم داشته باشند.

سویفت بانکی ایران و روسیه متصل شد

تفاهم نامه همکاری ایران و روسیه با موضوع اتصال پیام‌رسان‌های مالی دو کشور بعد از ظهر امروز به امضا رسید که در این راستا تبادلات مالی و بانکی دو کشور و سیزده کشور دیگر که در روسیه حضور دارند، تسهیل شد. معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی - در مراسم امضای تفاهم نامه ایران و روسیه با موضوع اتصال پیام رسانی مالی دو کشور، اظهار کرد: از یک سال گذشته سند اقدامات مشترک ایران و روسیه به امضای طرفین رسید و این تفاهم نامه اولین اقدام بود که عملیاتی شد؛ از این به بعد پیام رسانی‌های مالی همه بانک‌های ایران و همه بانک‌های روسیه به یکدیگر متصل شدند.

حداقل حقوق کارگران باید ۱۰ میلیون تومان باشد

حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار و کارگری در خصوص شاخص دوم تعیین حقوق و دستمزد گفت: سبب معیشت معادل خط فقر فرض می‌شود؛ بنابراین، شاخص‌های اعلام شده اجازه نمی‌دهد دولت دستمزد را حدود ۲۰ درصد تعیین کند. حق نداریم شرایطی را به کارگران و حداقل بگیران تحمیل کنیم که مشکلات زندگی آنها را مضاعف کند. وقتی تورم بالای ۴۶ درصد است و خط فقر برای شهرهای بزرگ مثل تهران ۲۰ میلیون تومان تعریف شده، نمی‌توان ۲۰ درصد به حقوق و دستمزدها اضافه کرد بنابراین به نظر می‌رسد حداقل حقوق و دستمزد برای حداقل بگیران، کارگران، کارمندان و بازنشستگان باید ۱۰ میلیون تومان باشد؛ یعنی کمتر از ۱۰ میلیون تومان هدف گذاری نشود تا نصف رقم خط فقر تعیین شده سهمی برای کارگران و بازنشستگان و حقوق بگیران تعیین شود؛ ارادار اقتصادی

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم الهام علی اکبری فرزند اسماعیل به شماره ملی ۰۶۳۰۰۴۵۸۷۹ صادره اسفراين بااستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۲۱ اسفراين منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هستند سند مالکیت ششدانگ زمین پلاک ۵۸۰۳ فرعی از ۱۵۴۲ فرعی از ۶۴ اصلی قریه خربان به ادرس اسفراين خیابان امام کوچه شهید احسانی که متعلق به خود ایشان میباشد بعلت سهل انگاری اداره پست مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام تقاضای المثنی ذیل دفتر الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۷۱۱۶۰۰۷۵۰ به سرریال ۱۸۴۹۲ صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هرکس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.

شناسه آگهی: ۱۴۴۹۳۶۱

محمد حسین پیروج رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراين

مفقودی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا حسن پور فرزند عبدالله شماره شناسنامه ۰۶۷۰۴۷۸۶۸۷ صادره از بجنورد مقطع کارشناسی پیوسته رشته آموزش زبان انگلیسی صادره از دانشگاه بجنورد به شماره دانشجویی ۹۲۰۳۱۱۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه بجنورد به نشانی جاده ارکان ارسال نمایند.